and plant, to reform what needs reform and correct what needs correction, to lead those who have 

gone astray back to the path of truth, and to decide whatever you find will further the concord and 

mutual charity of the aforesaid peoples, as your wisdom and Heaven’s grace show you. We firmly 

hope that under the guidance of Him who knows what is straight you will - with circumspect industry 

- make [the crooked] straight and the rough ways plain1 and ensure that in the aforesaid kingdom, 

provinces, cities, dioceses and neighbouring regions all is done that furthers the honour of God, the 

status of the Roman Church and the Apostolic See, the peace and tranquillity of these regions, and 

the preservation and growth of the Christian religion.  

1 Isaiah, 40:4. 
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[3] Tuae igitur fraternitati quaecumque effectum praedictarum rerum, reformationem horum 

religionis et honestatis cultum, relevationen ecclesiarum, statum prosperum et tranquillum regni 

Bohemiae, provinciarun, civitatum, diocesum, terrarum et locorum praedictorum quomodolibet 

concernentia agendi, faciendi, statuendi, praecipiendi, mandandi et corrigendi necnon omnes et 

singulas personas, cujuscumque status vel conditionis fuerint, aberrantes a vera fide Catholica et ab 

oboedientia et devotione nostra ad gremium ecclesiae reducendi illasque ab omnibus et singulis 

excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque sententiis, processibus, censuris et poenis in 

ipsas quomodolibet latis absolvendi et liberandi, interdicta relaxandi et suspendendi ac omnem 

infamiae maculam sive notam per ipsas contractam abolendi ac super irregularitate per eas contracta 

dispensandi, ac etiam contra omnes et singulos nobis et sedi apostolicae rebelles et ab unitate ecclesie 

devios auctoritate nostra procedendi illosque suis officiis et beneficiis ecclesiasticis quaecumque et 

quotcumque fuerint privandi et amovendi, processus de novo contra eos formandi illosque aggravandi 

et reaggravandi, prout fuerit opportunum, ac etiam auxilium brachii saecularis, quotiens opus fuerit, 

invocandi et omnia et singula agendi, quae circa haec profutura prospexeris,  
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[3] By the present letter, We grant Your Fraternity full and unrestricted power  

• to do, decide, order, command and correct everything that concerns the fulfilment of the 

abovementioned [tasks]: the reformation of their religion, the dignity of worship, the